
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

 Responsabile di Settore : Avv. Eva LIONETTO
 
 Responsabile del Procedimento : Avv. Eva LIONETTO

N°.  677 Registro Generale
DEL 29/08/2024

N°.  321 Registro del Settore
DEL 29/08/2024  

Oggetto :  AVVISO  PUBBLICO  DI  AVVIO  DELLA  PROCEDURA  DI  PARTENARIATO
PUBBLICO PRIVATO PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE, APERTURA ALLA
PUBBLICA FRUIZIONE E VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI
DI UGENTO. RIAPERTURA TERMINI 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 677 del 29/08/2024(C.l. n. 712 del 29/08/2024) - Pag 1 di 4



RICHIAMATA la deliberazione n. 138 del 28/06/2024, immediatamente esecutiva, con la quale la Giunta Comunale
ha fornito apposito indirizzo al Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali affinché proceda ad avviare una
procedura funzionale all’individuazione e selezione del  partner privato cui  verrà affidata la  gestione,  l’apertura alla
pubblica fruizione e la valorizzazione del Sistema dei Beni Culturali di Ugento e con cui attivare il Partenariato Speciale
Pubblico Privato, demandando allo stesso, con il  supporto del Responsabile del Settore Gestione del Patrimonio e
Tributi, il compimento di tutti gli atti necessari e propedeutici all’avvio del procedimento ex art. 134, comma 2, del d.
lgs. N. 36/2023

RICHIAMATA  la determinazione n° 479 del 28/06/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELL’AVVISO
PUBBLICO  DI  AVVIO  DELLA  PROCEDURA  DI  PARTENARIATO  PUBBLICO  PRIVATO  PER
L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE, APERTURA ALLA PUBBLICA FRUIZIONE E VALORIZZAZIONE
DEL  SISTEMA  DEI  BENI  CULTURALI  DI  UGENTO”, con  la  quale  veniva  approvato  l’Avviso  Pubblico
finalizzato all’individuazione e selezione di partner privati con cui attivare un Partenariato Speciale Pubblico Privato ai
sensi dell’art. 134 comma 2 del d. lgs. N. 36/2023 per la gestione, l’apertura alla pubblica fruizione e la valorizzazione
del Sistema dei Beni Culturali di Ugento

DATO ATTO CHE:

o  tutte le informazioni relative alla procedura di partenariato pubblico privato avviate in virtù del su citato avviso
pubblico  sono state  pubblicate  sul  sito  web del  Comune  di  Ugento  www.comune.ugento.it,  nella  sezione
Amministrazione  Trasparente  “Bandi  di  gara  e  Contratti”  sottosezione  “Atti  e  documenti  di  carattere
generale riferiti a tutte le procedure  dal 28.06.2024 nonché su Albo Pretorio al n. 1047 del 28/06/2024;

o  il  termine  ultimo  entro  cui  presentare  le  domande  di  partecipazione  era  fissato  entro  le  ore  12.00  del
19/08/2024;

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza sopra indicato non sono pervenute istanze; 

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, anche in considerazione della scadenza dei termini durante il periodo estivo
e in prossimità di ferragosto, riaprire i termini di scadenza e di richiesta sopralluogo connessi alla manifestazione di
interesse  all’Avviso  Pubblico  disposto  con determinazione  dirigenziale  n.  479 del  28/06/2024,  onde consentire  ai
soggetti interessati in possesso dei relativi requisiti di presentare la propria candidatura;

RICHIAMATO e confermato quanto disposto con la suddetta determinazione n. 479 del 28/06/2024, con la sola
eccezione dei termini per la presentazione delle istanze e per le richieste di sopralluogo;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VERIFICATE,  ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione
amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  267/2000 e  successive  modificazioni,  dandone qui
formalizzazione con la sottoscrizione del presente atto;

D E T E R M I N A

1)  DI  RICHIAMARE  integralmente  le  premesse  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento nonché, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 e ss.mm.ii., motivazione dello stesso;

2)  DI RIAPRIRE i  termini connessi  con la  manifestazione di interesse di cui  all’Avviso Pubblico approvato con
Determinazione n. 479 del 28/06/2024, concedendo ai soggetti interessati in possesso dei requisiti richiesti un nuovo
termine per la proposizione della propria candidatura, individuato nel 10/09/2024 ore 12.00, fatto salvo e confermato
quanto precedentemente disposto con l’atto sopra citato;

Determina  N° 677 del 29/08/2024(C.l. n. 712 del 29/08/2024) - Pag 2 di 4

https://trasparenza.parsec326.it/en/web/ugento/atti-e-documenti-di-carattere-generale-riferiti-a-tutte-le-procedure
https://trasparenza.parsec326.it/en/web/ugento/atti-e-documenti-di-carattere-generale-riferiti-a-tutte-le-procedure


3) DI STABILIRE che la richiesta di sopralluogo dovrà essere trasmessa entro il 4 settembre 2024 ore 12:00;

4)  DI DARE ATTO che gli  operatori  interessati  dovranno manifestare  il  proprio interesse presentando apposita
istanza di partecipazione secondo le modalità individuate nell’Avviso Pubblico approvato con Determinazione n. 479
del 28/06/2024;

5) DI DARE ATTO che  il  presente  provvedimento verrà pubblicato sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nell’apposita
sezione Amministrazione Trasparente -  Bandi di  Gara e Contratti  -  sottosezione “Atti  e documenti di carattere
generale riferiti a tutte le procedure e su Albo pretorio online;

6) DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Eva Lionetto, Responsabile del Settore
Affari Generali, la quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi 
neppure potenziale.
  

Determina  N° 677 del 29/08/2024(C.l. n. 712 del 29/08/2024) - Pag 3 di 4

https://trasparenza.parsec326.it/en/web/ugento/atti-e-documenti-di-carattere-generale-riferiti-a-tutte-le-procedure
https://trasparenza.parsec326.it/en/web/ugento/atti-e-documenti-di-carattere-generale-riferiti-a-tutte-le-procedure


N°.  677 Registro Generale
DEL 29/08/2024

N° 321 Registro del Servizio
DEL 29/08/2024

Oggetto :  AVVISO PUBBLICO DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE,  APERTURA  ALLA  PUBBLICA  FRUIZIONE  E  VALORIZZAZIONE  DEL
SISTEMA DEI BENI CULTURALI DI UGENTO. RIAPERTURA TERMINI 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Avv. Eva LIONETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Ugento, lì 29/08/2024 f.to Avv. Eva LIONETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ ______________________

Determina  N° 677 del 29/08/2024(C.l. n. 712 del 29/08/2024) - Pag 4 di 4


